COMUNICADO
ATO CONVOCATÓRIO N° 22/2018

A ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO

PARAÍBA DO SUL - AGEVAP, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado

definitivo da fase de habilitação referente ao Convocatório n° 22/2018 – Contratação de

empresa especializada para assessoria técnica e administrativa nas demandas relacionadas

aos Planos Municipais de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos – PMGIRS, financiados com

recursos do CEIVAP, após prazo para atualização da documentação e prazo para recursos.

Empresa  Resultado Motivo

HOLLUS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS LTDA Inabilitada

não apresentou
certidão do cadastro

imobiliário municipal e
dívidas não tributárias

CONSOMINAS ENGENHARIA LTDA Habilitada

GEOSISTEMAS ENGENHARIA E PLANEJAMENTO LTDA Inabilitada
Irregularidade perante

a fazenda municipal

TÉMIS PROJETOS DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE LTDA Inabilitada
não apresentou

certidão do cadastro
imobiliário municipal

TERRA ESTUDOS E PROJETOS AMBIENTAIS Habilitada

NOVAES ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA EPP Habilitada

MYR PROJETOS ESTRATÉGICOS E CONSULTORIA LTDA Habilitada

A Comissão de julgamento diligenciou para verificar as certidões que estavam disponíveis via

internet.

Fica designado o dia 14 de dezembro de 2018, às 15h, para a continuidade do certame.

Resende, 05 de dezembro de 2018.

Horácio Rezende Alves
Presidente da Comissão de Julgamento